
صعود محتاطانه قیمت نفت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که معامله‌گران منتظر نشست 
دوم ژوئن تولیدکنندگان اوپک پلاس و روشن شدن تصمیم این گروه بودند، 

تغییر چندانی نداشت.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئیه، با ۱۸ سنت افزایش، به ۸۲ 
دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد اوت با ۲۵ سنت افزایش، به ۸۲ 
دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۴ سنت افزایش، به ۷۷ دلار و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید.
هفته گذشته، پس از این که مقامات بانک مرکزی آمریکا برای افزایش بیشتر 
نرخ‌های بهره به منظور کنترل تورم بالا، ابراز تمایل کردند، نفت برنت حدود ۲ 
درصد کاهش هفتگی و شاخص نفت آمریکا، حدود سه درصد کاهش هفتگی، 
به ثبت رساند. انتظار می‌رود به دلیل تعطیلات عمومی روز دوشنبه در آمریکا 
و انگلیس، حجم معاملات بازار اندک باشد.اوپک روز جمعه اعلام کرد نشست 
آتی وزیران اوپک پلاس، با یک روز تاخیر و به صورت آنلاین برگزار می‌شود. 
این تولیدکنندگان درباره تمدید یا عدم تمدید محدودیت عرضه به میزان ۲.۲ 
میلیون بشکه در روز در نیمه دوم سال ۲۰۲۴، مذاکره خواهند کرد. سه منبع 
آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفتند: احتمال تمدید محدودیت عرضه وجود 
دارد.سوگاندها ساچدوا، موسس شرکت تحقیقاتی »اس اس ولث استریت« 
اظهار کرد: انتظار می‌رود بهای معاملات نفت رشد امروز را با این انتظار که 
محدودیت عرضه اوپک پلاس ادامه پیدا خواهد کرد، حفظ کند. با این حال، 
جهت حرکت قیمت نفت تحت تاثیر آمار شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا 
قرار خواهد گرفت که هفته جاری قرار است منتشر شود و بر رویکرد فدرال 

رزرو در اصلاح احتمالی نرخ‌های بهره، تاثیرگذار است.
این کاهش تولید به همراه ۳.۶۶ میلیون بشکه در روز محدودیت عرضه که تا 
پایان سال ادامه خواهد داشت، معادل حدود ۶ درصد از تقاضای جهانی برای 
نفت است. اوپک اعلام کرده است یک سال دیگر رشد نسبتا قوی تقاضا برای 
نفت به میزان ۲.۲۵ میلیون بشکه در روز را پیش‌بینی می‌کند در حالی که 
آژانس بین‌المللی انرژی، رشد بسیار کمتر تقاضا به میزان ۱.۲ میلیون بشکه 

در روز را انتظار دارد. 
به گزارش ایسنا، تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی نوشتند: با ورود نیمکره 
شمالی به فصل تابستان، به نظاره مصرف بنزین خواهند داشت که معمولا در 
فصل تعطیلات، افزایش پیدا میکند.به گفته تحلیلگران، در حالی که انتظار 
می‌رود سفرهای تعطیلات آمریکا به رکورد بالای پساکرونایی صعود کند، 
بهبود بهره‌وری در مصرف سوخت و استفاده از خودروهای برقی، ممکن است 
باعث شود تقاضا برای نفت ملایم شود اما این افت، ممکن است با افزایش 
سفرهای هوایی، جبران شود. بازارها، منتظر انتشار شاخص مخارج مصرف 
شخصی آمریکا در هفته جاری هستند تا سیگنال‌های بیشتری درباره سیاست 
نرخ بهره داشته باشند. این شاخص در ۳۱ مه منتشر می‌شود و معیار مورد 

ترجیح بانک مرکزی آمریکا برای ارزیابی تورم است.
بر اساس گزارش رویترز، بانک آمریکایی گلدمن ساکس، پیش‌بینی خود از 
تقاضا برای نفت در سال ۲۰۳۰ را از ۱۰۶ میلیون بشکه در روز، به ۱۰۸.۵ 
میلیون بشکه در روز بالا برد و اعلام کرد انتظار دارد تقاضا برای نفت تا سال 
۲۰۳۴، اوج گرفته و به ۱۱۰ میلیون بشکه در روز برسد و پس از آن، تا سال 

۲۰۴۰، وضعیت یکنواختی پیدا کند.

بازار انرژی

قیمت طلای جهانی 
در پایین‌ترین حد دو هفته گذشته

قیمت طلا روز دوشنبه )۲۷ مه( در حالی افزایش یافت که پیشتر نزدیک به 
پایین‌ترین سطح دو هفته‌ای خود در نوسان بود زیرا سرمایه‌گذاران انتظارات 
کاهش نرخ بهره آمریکا را پس از نشست اخیر فدرال رزرو که نشان داد 

احتمال تاخیر در کاهش سیاست‌های پولی وجود دارد، کاهش دادند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۳۳۸ دلار و ۸۵ سنت 
رسید. قیمت‌ها در روز جمعه )۲۴ مه( و پیش از تعطیلی بازار به پایین‌ترین 
حد خود از ۹ مه به ۲۳۲۵ دلار و ۱۹ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ 

درصد افزایش به ۲۳۴۰ دلار و ۲۰ سنت رسید.
 شمش اوایل هفته گذشته به رکورد ۲۴۴۹ دلار و ۸۹ سنت رسید، اما از آن 
زمان تاکنون بیش از ۱۰۰ دلار کاهش یافته است.بر اساس صورتجلسه بانک 
مرکزی ایالات‌متحده از ۳۰ آوریل تا اول مه، مقامات فدرال رزرو نشان دادند 
که برای دستیابی به اطمینان بیشتر در حرکت تورم به ۲ درصد، بیشتر از 
 CME آنچه قبلًا پیش بینی شده بود، زمان خواهد برد. بر اساس گزارش
FedWatch Tool، شرط‌بندی معامله‌گران نشانه‌ای از شک و تردیدهای 
فزاینده است که فدرال رزرو بیش از یک بار در سال ۲۰۲۴ نرخ‌ها را کاهش 
خواهد داد و در حال حاضر با احتمال ۶۲ درصد کاهش نرخ تا نوامبر 

قیمت‌گذاری می‌شود. 
شمش به عنوان محافظ تورم شناخته می‌شود، اما نرخ‌های بالاتر هزینه 
فرصت نگهداری طلای بدون بازده را افزایش می‌دهد. مقامات و رسانه‌های 
محلی کنیا اعلام کردند که بر اثر ریزش یک معدن طلا در شمال کنیا دست 
کم پنج نفر کشته و چندین نفر ناپدید شدند.داده‌های رسمی نشان داد که 
سود شرکت‌های صنعتی چین در چهار ماه اول نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۴.۳ درصد افزایش یافته است. طبق گزارش رویترز، در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۸ درصد افزایش به ۳۰.۵۹ دلار 
رسید، پلاتین با ۱.۲ درصد افزایش به ۱۰۳۷ دلار و ۹۰ سنت و پالادیوم ۱.۶ 

درصد به ۹۷۹.۲۵ دلار رسید.

بازار جهانی 

افزایش ۸ درصدی 
صادرات محصولات پتروشیمی‌

رئیس کل گمرک اعلام کرد: صادرات محصولات 
پتروشیمی‌که ۴۴ درصد از ارزش صادرات غیرنفتی کشور 
را در دو ماهه اول امسال به خود اختصاص داده، از نظر 
وزنی ۴.۵ درصد و از نظر ارزشی هشت درصد افزایش 

یافته است.
محمد رضوانی‌فر - معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی - در 
گفت‌وگو با ایسنا، گفت: صادرات محصولات پتروشیمی‌طی 
دو ماهه فروردین‌ و اردیبهشت‌ امسال به ۸.۳ میلیون تن 
به ارزش ۳.۵ میلیارد دلار رسیده که نسبت به مدت 
مشابه پارسال که حدود هشت میلیون تن و به ارزش 
۳.۲ میلیون دلار بوده است، از نظر وزنی ۴.۵ درصد و از 
نظر ارزشی هشت درصد افزایش یافته است. وی اظهار 
کرد: این میزان صادرات از نظر وزنی ۳۵ درصد و از نظر 
ارزشی ۴۴ درصد از صادرات غیرنفتی کشور را به خود 
اختصاص داده است.رضوانی‌فر گفت: ۲۰ قلم محصولات 
پتروشیمی‌طی دو ماهه نخست امسال صادر شده که 
پروپان مایع شده، متانول، بوتان، گاز طبیعی مایع شده و 
گازهای نفتی و هیدروکربن‌های گازی مایع شده بیشترین 
حجم صادرات محصولات پتروشیمی‌را شامل می‌شود.
رئیس کل گمرک ایران اظهار کرد: این میزان رشد وزنی 
و ارزشی صادرات محصولات پتروشیمی‌در دو ماهه اول 
امسال امیدوارکننده است و نشانگر روند افزایشی مناسب 
در صادرات محصولات و فرآورده‌های پتروشیمی‌در سال 

جاری خواهد بود.

پرشدگی بیش از ۶۷ درصد 
سدهای کشور

بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، در 
حال حاضر میزان پرشدگی سدهای کشور ۶۷ درصد و ۹ 

سد به طور کامل و صددرصد پر است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تا ۵ خردادماه معادل ۳۵.۱۸ میلیارد متر مکعب 
بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۳۲.۸۹ 
میلیارد مترمکعب بوده ۷ درصد کاهش داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت 
به سال قبل با ۱۳ درصد افزایش مواجه بوده است.حجم 
آب موجود مخازن اکنون ۳۲.۶۰ میلیارد متر مکعب ثبت 
شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۳۲.۶۰ میلیارد متر مکعب بوده هفت درصد افزایش یافته 
است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این 
تاریخ ۶۷ درصد است.به گزارش ایسنا، وضعیت برخی از 
سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۹ سد، دز در 
استان خوزستان، سد ارس آذربایجان شرقی، سد جگین 
هرمزگان، سد ایلام، سد خیرآباد در استان سیستان و 
بلوچستان، سد آزاد و قشلاق استان کردستان، سد رودبار 
استان لرستان و سد کوثر استان کهگیلویه و بویر احمد 
شاهد پرشدگی ۱۰۰ درصدی حجم مخزن هستیم.

همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۲۳۸.۳ 
میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین 
دوره‌های مشابه درازمدت )۲۳۰.۷ میلیمتر( ۳ درصد 
افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۱۹۷.۸ 

میلیمتر( ۲۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

رکوردشکنی صادراتی »فراطرح«
حجم صادرات فراطرح فولاد در ۲ ماهه نخست امسال از 

کل صادرات بهار ۲ سال گذشته عبور کرد.
صادرات انواع محصولات فولادی توسط فراطرح فولاد 
در ۲ ماهه نخست سال جاری نسبت به فصل بهار سال 
گذشته جهش خیره‌کننده ۲۴۳ درصدی را به ثبت رساند. 
همچنین فراطرح فولاد در یک عملکرد استثنائی موفق 
شد از ابتدای فروردین تا انتهای اردیبهشت سال جاری به 
اندازه کل حجم صادرات خود در سال ۱۴۰۱، محصولات 
فولادی به بازارهای جهانی صادر کند. در واقع، فراطرح 
فولاد تنها طی دو ماهه ابتدایی سال جاری، توانسته به 
اندازه هدف‌گذاری صادراتی خود در بهار دو سال گذشته، 
محصولات فولادی به نقاط مختلف دنیا صادر کند که این 
امر یک دستاورد درخشان در حوزه صادرات محسوب 
می‌شود.با ثبت جهش ۲۴۳ درصدی حجم صادرات 
فراطرح فولاد در ۲ ماهه نخست سال جاری نسبت به 
کل فصل بهار سال گذشته، این شرکت توانسته یکی از 
ابعاد چشم‌انداز کلان گروه فراطرح را که »جهانی بودن« 
و »بین‌المللی شدن« در بازار فولاد است، تحقق بخشد. 
فراطرح فولاد که پیش از این سابقه صادرات به ۱۹ کشور 
دنیا را در کارنامه دارد، در ۲ ماهه نخست سال جاری 
توانسته کشورهای جدیدی را به فهرست مقاصد صادراتی 
خود اضافه کند و بدین ترتیب جایگاه این شرکت در 

بازارهای بین‌المللی مستحکم‌تر شده است.

بیت‌کوین و اتریوم اوج می‌گیرند؟
قیمت بیت‌کوین حرکت اندکی ثبت کرده است، زیرا 
نگرانی‌ها در مورد نرخ‌های بهره بالا در آستانه انتشار 
داده‌های کلیدی تورم ایالات‌متحده که اواخر این هفته 
منتشر می‌شود، ادامه دارد و اتر شاهد رشد گسترده‌ای 
در پیشرفت به سمت صندوق‌های قابل معامله در بورس 

اتریوم است.
بیت‌کوین در ۲۴ ساعت گذشته با ۰.۳ درصد کاهش 
به ۶۸ هزار و ۷۶۰.۳ دلار در ساعت یک و چهار دقیقه 
به وقت شرقی رسید و در محدوده معاملاتی طی ۲ ماه 
گذشته، باقی ماند.پس از اینکه کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار آمریکا، درخواست‌های چندین صرافی بزرگ برای 
فهرست‌بندی صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم 
را تایید کرد، دومین توکن بزرگ رمزنگاری جهان شاهد 
افزایش چشمگیری بود.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، 
تحلیلگران انتظار دارند که تایید صندوق‌ها، باعث افزایش 
شدید قیمت اتر شود، مشابه آنچه در بیت‌کوین پس از 
تایید صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین در 
اوایل سال جاری مشاهده شد. اما بیت‌کوین در ماه‌های 
اخیر پس از پایان شور و شوق اولیه نسبت به این 
صندوق‌ها، تا حد زیادی کاهش یافته و جریان سرمایه 

به صندوق‌ها نیز در هفته‌های اخیر راکد بوده است.

اخبار انرژی 

صنعت 

ارز دیجیتال 
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سه سازمان بزرگ اقتصادی بین‌المللی 
شامل صندوق بین‌المللی پول، سازمان 
سازمان  و  اقتصادی  همکاری  و  توسعه 
تجارت جهانی اعلام کردند که رشد 
تجارت جهانی در سال جاری می‌تواند 

بیش از دو برابر شود.
فایننشال تایمز گزارش می‌دهد که این 
پیش‌بینی که  تجارت جهانی دوباره در حال 
افزایش است، پس از کاهش در سال ۲۰۲۳ 
به دلیل افزایش نرخ بهره، قیمت‌ها و تقاضای 
راکد صورت می‌گیرد. سازمان توسعه و 
همکاری اقتصادی انتظار دارد تجارت جهانی 
کالا و خدمات ۲.۳ درصد در سال جاری و 
۳.۳ درصد در سال ۲۰۲۵ رشد کند که بیش 
از دو برابر رشد یک درصدی سال ۲۰۲۳ 

است.
 اولین چشم‌انداز اقتصادی سازمان توسعه 

و همکاری اقتصادی در سال ۲۰۲۴ که در 
آوریل منتشر شد، انتظار دارد کاهش تورم 
بانک‌های مرکزی را قادر می‌سازد تا نرخ‌های 
بهره را کاهش دهند، اما اضافه می‌کند که 
احتمالاً نرخ‌های واقعی بالاتر از سطوح 

تخمینی باقی می‌مانند.
در همین حال، آخرین چشم‌انداز اقتصاد 
جهانی صندوق بین‌المللی پول علیرغم 
اصلاح پیش‌بینی‌های خود نسبت به اوایل 
سال، رشد تجارت جهانی را به ترتیب ۳ و 
۳.۳ درصد برای سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ 
نشان می‌دهد و سازمان تجارت جهانی 
پیش‌بینی می‌کند که حجم تجارت جهانی 
کالا پس از کاهش قابل توجه در سال 
گذشته، به ترتیب در سال‌های ۲۰۲۴ و 
۲۰۲۵ به ترتیب ۲.۶ و ۳.۳ درصد رشد کند.

صندوق بین‌المللی پول همچنین پیش‌بینی 

می‌کند که اقتصاد جهان از بحران‌های 
متوالی چهار سال گذشته، از جمله تأثیر 
تجاری همه‌گیری و جنگ در اوکراین، که 
منجر به افزایش قیمت انرژی و مواد غذایی 
و منجر به نرخ‌های بهره بالا می‌شود، کمتر 

شاهد »آسیب‌های اقتصادی« باشد.
طبق گزارش فایننشال تایمز، لومباردلی عضو 
سازمان توسعه و همکاری اقتصادی انتظار 
دارد چین و شرق آسیا محرک‌های اصلی 
رشد جهانی باشند.انگوزی اوکونجو-ایویلا، 
مدیر کل سازمان تجارت جهانی، هشدار داد 
که تنش‌های ژئوپلیتیکی و پراکندگی تجاری 
باید کاهش یابد تا رشد در مسیر حفظ شود. 
سازمان تجارت جهانی در گزارش خود 
می‌گوید بحران دریای سرخ و درگیری در 
خاورمیانه باعث تاخیر و افزایش هزینه‌های 
حمل‌ونقل برای برخی بخش‌ها شده است. 

این سازمان همچنین به نشانه‌هایی از 
چندپارگی و گروه بندی مجدد تجارت در 
امتداد خطوط ژئوپلیتیک اشاره می‌کند.

سازمان تجارت جهانی همچنین به خطرات 
زیست‌محیطی مانند سطح پایین آب 
در کانال پاناما، یکی از شریان‌های اصلی 
کشتیرانی جهان اشاره می‌کند که بر مسائل 
ژئوپلیتیکی تأثیر می‌گذارد که این کانال 
و کانال تجاری بزرگ دیگر، کانال سوئز را 

تحت تأثیر قرار می‌دهد.
رشد تجارت بین‌الملل 
همچنان در تعادل است

به گزارش ایسنا ، هر سه سازمان عوامل خطر 
پولی مداوم را برجسته می‌کنند. کاهش تورم 
ممکن است بیشتر از حد انتظار طول بکشد، 
نرخ‌های بهره احتمالاً بی‌ثبات باقی می‌مانند 
و ممکن است برای افرادی که برای دوره‌های 
طولانی با نرخ‌های بهره بالا گره خورده‌اند، 
مانند دارندگان وام مسکن، تأخیر ایجاد شود.
با این حال، در حالی که کشورهای توسعه 
یافته می‌توانند با خوش‌بینی فزاینده‌ای به 
آینده نگاه کنند، صندوق بین‌المللی پول 
در مورد شکاف عمیق بین آنها و بسیاری از 

کشورهای کم درآمد هشدار می‌دهد. 
رشد پایین و تورم بالا در این بازارها به 
اصلاحات ساختاری برای تشویق سرمایه 
گذاری داخلی و بین‌المللی، در کنار کاهش 
اتکا به منابع مالی، مدیریت بدهی و بسیج 
جمعیت جوان کشورها نیاز دارد. به نقل از 
ویفروم، شورای آینده جهانی مجمع جهانی 
اقتصاد در مورد آینده تجارت و سرمایه 
گذاری از تغییر شکل تجارت جهانی مورد 
نیاز برای تقویت تجارت و رشد اقتصادی 
در مقیاس جهانی حمایت می‌کند و بر 
بازاندیشی چارچوب تجارت جهانی برای 
ایجاد اقتصادها و جوامع پایدار، انعطاف‌پذیر 

و عادلانه تمرکز دارد.

وزیر راه و شهرسازی از تعیین و ابلاغ 
سقف اجاره‌بها در نیمه خرداد خبر دهد.

مهرداد بذرپاش وزیر راه وشهرسازی در 
حاشیه مراسم افتتاح پروژه‌های مسکن مهر 
مهستان و پردیس گفت: در برنامه است تا 
پایان امسال و حداکثر تا اواسط سال آینده 
واحدهای باقی مانده مسکن مهر تحویل داده 

شود. 
وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسهیلات 
نهضت ملی مسکن گفت: سال گذشته نسبت 
به سال ۱۴۰۱ وضعیت پرداخت تسهیلات 
رشد ۲برابری داشت اما در دوماهه ابتدای 
سال عملکرد بانک‌ها کمتر از انتظار بود.
بذرپاش بیان کرد: در جلسه هفدهم شورای 
عالی مسکن که به ریاست آقای مخبر برگزار 

شد در برنامه قرار گرفت تا از طریق بانک 
مرکزی عملیات تزریق مالی برای پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن انجام شود و پروژه‌ها 

متوقف نشود. 
وی با بیان اینکه توقف پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن خط قرمز ما است، گفت: تاکنون دو 
میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
آغاز شده که از این تعداد بیش از ۵۵۰ هزار 
واحد مسکن تکمیل و تحویل متقاضیان 
شد. بذرپاش  ادامه داد: در شهرهای جدید 
که یکی از کانون‌های جمعیتی واحدهای 
مسکونی مهر به شمار می‌رود تمرکز ویژه 

داریم.
 به گفته وزیر راه و شهرسازی، واحدهای 
مسکونی مهر در شهر جدید پرند نیز تقریبا 

به اتمام رسیده است. همچنین در شهرهای 
جدید گلبهار،  فولاد شهر و تعداد دیگری از 
شهرهای جدید واحدهای کمی باقی مانده 
است که به زودی تکمیل و تحویل خواهد 

شد.
بذرپاش گفت: بخشی از منابع مالی برای 
تولید مسکن اختصاص به واحدهای مسکن 
مهر داشت که با تحویل این واحدها تمرکز 
بیشتری بر روی تکمیل واحدهای مسکن 
مهر خواهیم داشت. وی در خصوص تعیین 
سقف اجاره بها نیز اعلام کرد: تعیین سقف 
اجاره بها در شورای عالی مسکن با اخذ 
نظرات استان‌ها حداکثر تا یک هفته دیگر 
ابلاغ خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه افتتاح‌های در مهستان و پردیس 

مدیون پیگیری‌های متعدد رئیس جمهور 
شهید است، گفت: اتمام این واحدها و دیگر 
واحدهایی که در سراسر کشور در حال انجام 
است، حاصل جلسات متعدد طولانی مدت و 
پیگیری‌های رئیس جمهور شهید و مجموعه 

وزارت راه وشهرسازی است. 
بذرپاش با یادآوری اینکه در ابتدای دولت 
سیزدهم بیش از ۲۴۰ هزار واحد مسکن 
مهر به دولت به ارث رسید، تکمیل واحدهای 
فوق را به دلیل نداشتن آورده متقاضیان 
کاری دشوار برشمرد و افزود: تکمیل هر 
واحد باقی مانده مسکن مهر به طور میانگین 
به ۳۰۰ میلیون تومان نیاز داشت که منابع 
آن از طریق مولدسازی انجام شد که کاری 

بسیار گسترده و قابل تقدیر است.

سه سازمان بزرگ اقتصادی بین‌المللی برای سال جاری اعلام کردند

پیش‌بینی رشد بیش از دو برابری تجارت جهانی

وزیر راه و شهرسازی  خبر داد

ابلاغ سقف اجاره‌بها در سراسر استان‌ها در هفته آینده 

دستورالعمل فروش اینترنتی نان ابلاغ شد افزایش ۸۰۰ درصدی ظرفیت تولید کاغذ تحریر
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای به تشکل‌های صنفی، واحدهای صنفی نانوایی 
و عموم مردم، برای ساماندهی فروش نان به صورت غیرحضوری )سکوها و 
فروشگاه‌های اینترنتی، فروش تلفنی و...(، دستورالعمل فروش اینترنتی نان 

را ابلاغ کرده است.
‌بر اساس این اطلاعیه، منظور از سکوی فروش غیرحضوری نان، بنگاه اقتصادی دارای 
مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح است که بستر مناسبت برای نمایش واحدهای تولید 
نان و محصولات عرضه شده توسط آنها، ثبت سفارش خرید، بسته‌بندی، پیگیری 
سفارش و تحویل نان به مشتریان را فراهم می‌کند.بر اساس ماده )۳( این دستورالعمل، 
قیمت و وزن نان عرضه شده توسط نانوایی‌های یارانه‌ای در سکوها می‌تواند »مطابق نرخ 
نامه مصوب« یا »به صورت رقابتی« باشد. در حالت اول، متناسب با حجم فروش نان، 
نانوایی‌های یارانه‌ای )نوع ۱ و ۲( بر روی سکو، کمک هزینه نانوا، مشابه فروش حضوری 
پرداخت می‌شود.ماده )۴( این دستورالعمل تاکید دارد که نرخ و مقدار انواع افزودنی 
به نان )کنجد، سبوس، انواع سبزیجات و...( هزینه خدمات فروش غیرحضوری، هزینه 
بسته‌بندی و هزینه حمل و تحویل نان، می‌تواند به صورت توافقی بین نانوا و سکو تعیین 
و باید به صورت شفاف و تفکیک شده در صورتحساب الکترونیکی فروش درج شود. 
تبصره: سقف نرخ انواع افزودنی‌ها و خدمات سکو )بسته بندی، حمل و نقل و …( با 
پیشنهاد اتاق اصناف شهرستان و تایید کمیسیون نظارت شهرستان‌ها تعیین می‌شود.

به موجب ماده )۵( دستورالعمل یاد شده »به منظور رعایت نوبت مشتریان حضوری، 
سکوها )سکوهای فروش غیرحضوری نان( موظفند امکان فروش غیرحضوری نان را 
صرفا برای نانوایانی که به سامانه نوبت‌دهی و اعلام نوبت )شامل نمایشگر، بلندگو، 
چاپگر و …( تجهیز شده و به سامانه هوشمندسازی یارانه آرد و نان متصل شده‌اند، 

فراهم کنند.«

مدیر عامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران از افزایش حدود ۸۰۰ درصد 
ظرفیت تولید کاغذ تحریر طی سه سه کذشته خبر داد.

به گزارش مردم سالاری، امید نیک‌نژاد روز دوشنبه در نشست خبری خود به رشد 
۱۰برابری تولید کاغذ در دولت سیزدهم اشاره کردو گفت: یک خط تولید این کارخانه 
تعطیل بود که در دولت شهید آیت‌الله رئیسی احیا شد و اکنون به خودکفایی رسید.
مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران با بیان اینکه این کارخانه یکی از 
بزرگ‌ترین کارخانه‌های تولید در ۲ خط تولید است گفت: این مجموعه تنها تولیدکننده 
چاپ تحریر با ظرفیت ۷۰ هزار تنی است و اکنون ماشین‌آلات در ۴۰۰ هکتار قرار دارند.
وی اضافه کرد: ظرفیت تولید کاغذ در صنایع چوب و کاغذ مازندران افزایش یافته و 
اکنون شاهد رشد ۱۰ برابری با افزایش ۸۰۰ درصدی در تولید و چاپ کاغذ تحریر در 
دولت سیزدهم هستیم.نیک نژاد تصریح کرد: سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در مجموع 
۷۰ درصد کتاب‌های درسی دانش‌آموزان کشور از کاغذ و تولیدات کارخانه داخلی تأمین 
شد و در سال تحصیلی 1403 -1402 تمام کتاب‌های درسی دانش آموزان کشور از 
کاغذ ایرانی تولید و عرضه شده است. او افزود: بر این اساس ۱۵۵ میلیون جلد کتب 
درسی ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز ایرانی از کاغذ تولید داخل تأمین می‌شود.

نیک نژاد تاکید کرد: بر اساس اعلام وزیر صمت کارخانه‌های دیگر تولید کاغذ و مقوا نیز 
به زودی به مدار تولید می‌رسند. تولید کتاب‌های درسی سال تحصیلی جاری از کاغذ 
تولید داخل از خروج ۵۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری کرد در حالی که در ۳۰ 
سال اخیر باید بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون دلار از کشور خارج می‌شد تا ۱۵۵ میلیون جلد 
کتب مورد نیاز دانش‌آموزان تأمین شود.به گفته مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ 
مازندران، ۷۰۰ تن سال گذشته تولید روزنامه داشته‌ایم که این رقم امسال به ۲۰۰ تن 

کاغذ روزنامه رسیده است.

صادرات ایران به اروپا نزولی شد
 

استات  یورو  داده‌های  جدیدترین 
نشان می‌دهد، صادرات ایران به 
اتحادیه اروپا در سه ماه نخست 
و  است  منفی  میلادی  جاری  سال 
تراز تجاری کماکان به نفع کشورهای 

اروپایی مثبت است.
به گزارش اکوایران؛ آمار منتشر شده از 
سوی مرکز آمار اتحادیه اروپا )یورو استات( 
نشان می‌دهد، در سه ماه نخست سال 
جاری میلادی، تجارت ایران و اتحادیه 

اروپا فقط 96 میلیون دلار رشد کرده است که آن هم کماکان به نفع اتحادیه اروپا تمام شده است. 
مبادلات ایران و ۲۷ عضو این اتحادیه در سه ماهه نخست امسال به یک میلیارد و ۲۷۶ میلیون یورو 
رسیده است. به تعبیر دیگر  رشد ۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. در سه 
ماهه نخست ۲۰۲۳ بالغ بر یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون یورو تجارت ایران و اتحادیه اروپا بوده است. 
در ماه‌های ژانویه تا مارس ۲۰۲۴ ، واردات ایران از اتحادیه اروپا با افزایش ۱۰ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به یک میلیارد و ۶۰ میلیون یورو رسیده است. در سه ماهه نخست ۲۰۲۳ واردات ایران  
۹۵۸ میلیون یورو اعلام شده بود. در مقابل صادرات اتحادیه اروپا به ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۴ 
افت ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و به ۲۱۶ میلیون یورو رسیده است. در سه ماهه 
مشابه سال قبل ۲۲۲ میلیون یورو کالا از ایران وارد شده بود. در سه ماهه نخست سال جاری میلادی،  
آلمان، ایتالیا و رومانی به ترتیب بزرگ‌ترین شرکای تجاری ایران در اروپا بوده‌اند. در این مقطع صادرات 
ایران به آلمان ۲۳ درصد افت داشته و به ۵۸ میلیون یورو رسیده است. در مقابل واردات ایران از آلمان 

در این دوره رشد ۱۸ درصدی داشته و به ۳۴۳ میلیون یورو رسیده است.
در مجموع تجارت ایران و آلمان با رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۴۰۱ میلیون 
یورو رسیده است. ۳۱ درصد از کل تجارت ایران با اتحادیه اروپا مربوط به آلمان بوده است.بررسی 
مبادلات ایران و رومانی نیز نشان می‌دهد، صادرات ایران به رمانی نسبت به سه ماهه نخست سال 
گذشته تغییری نکرده است و در سطح ۱۰ میلیون یورو باقی مانده؛ اما واردات ایران از رمانی رشد ۱۱۹ 

درصدی را تجربه کرده و به ۱۱۴ میلیون یورو رسیده است.

 

»آگهی مناقصه عمومی شماره 2-403-002«

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند شرکت کشت و 
صنعت نیشکر امیرکبیر در نظر دارد درخصوص 
عملیات آسفالت جاده ضلع غربی کارخانه )آسفالت 
کالورت بتنی گیت غربی و آسفالت پارکینگ گیت 
شرقی به مقدار 4523 متر مربع( خود را به شرح ذیل 
از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 

واگذار نماید. 
در همین راستا از پیمانکارانی که دارای سوابق کافی در 
این زمینه می‌باشند دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت 
7 روز از تاریخ نشر این آگهی منحصرا در اوقات اداری 
)به استثناء روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی( 
جهت دریافت اسناد با به همراه داشتن رزومه‌کاری 
به نشانی: اهواز کیلومتر 45 جاده خرمشهر )جاده 
امام جعفر صادق)ع(( شرکت کشت و صنعت نیشکر 
امیرکبیر مدیریت بازرگانی- امور قراردادها مراجعه یا 

جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن 06133132092 
نمابر 06133132093 تماس حاصل نموده یا به وب 

سایت شرکت به آدرس:
http://www.ak-sugarcane.ir مراجعه نمایند.

1- مبلغ برآورد اولیه: 23/998/821/500 ریال 
می‌باشد.

2- مدت قرارداد: 2 ماه می‌باشد.
3- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی الزامی است.

4- سپرده شرکت در مناقصه:
 1/199/941/075 ریال می‌باشد.

5- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد 
بود.

6- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه 1403/03/26 
می‌باشد.

روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر


